
Zápis č. 1. 

ze zasedání zastupitelstva městyse Přídolí č. 1. dne 20. 10. 2022 

                      

Přítomni: dle presenční listiny, všichni členové zastupitelstva   

Omluveni: 0 

Ověřovatelé zápisu: Josef Sýkora, Jan Písko 

 

Program:  

  

1. Složení slibu členů zastupitelstva městyse 

2. Schválení programu zasedání zastupitelstva městyse 

3. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

4. Volba starosty a místostarosty 

a. určení počtu místostarostů 

b. určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni  

(§ 71 odst. 1 písm. a/ zákona o obcích) 

c. určení způsobu volby starosty a místostarosty 

d. volba starosty 

e. volba místostarosty 

5. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a. volba předsedy finančního výboru, určení počtu členů výboru 

b. volba předsedy kontrolního výboru, určení počtu členů výboru 

c. volba předsedy kulturního výboru, určení počtu členů výboru 

d. volba členů finančního výboru 

e. volba členů kontrolního výboru 

f. volba členů kulturního výboru 

6. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva  

(§ 72 odst. 2 zákona o obcích)  

7. Návrh na podání žádosti o dotaci ze Státního fondu podpory investic, Brownfieldy: Výstavba skladů a garáží 

v areálu bývalé fary 

8. Různé 

a) Žádost o bezplatnou výpůjčku zasedací místnosti Úřadu městyse 

b) Žádost o bezplatnou výpůjčku tělocvičny za účelem pořádání karnevalu 

c) Žádost o schválení pořádání vánočního jarmarku  

9. Diskuze 

 
Zahájení  

Dosavadní starosta p. Vítězslav Jílek konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty 

pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování, žádný návrh nebyl podán). Konstatoval nadpoloviční účast 

členů, zasedání je usnášeníschopné.  

 

ad 1) Předsedající přednesl slib dle Zákona o obcích č. 128/2000 Sb.§ 69 par. 2-3. Všech 11 zastupitelů slovem „slibuji“ 

a vlastnoručním podpisem stvrdilo slib zastupitele. 

 

ad 2) Předsedající přednesl navržený program rozšířený v bodě 9. Různé o a) Žádost o bezplatnou výpůjčku zasedací 

místnosti Úřadu městyse, b) Žádost o bezplatnou výpůjčku tělocvičny za účelem pořádání karnevalu, c) Žádost 

o schválení pořádání vánočního jarmarku. Dále do Programu vložit jako bod 5c) Volbu předsedy kulturního výboru, 

určení počtu členů výboru a jako 5f) Volbu členů kulturního výboru. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje navržený program rozšířený v bodě 9. Různé o a) Žádost o bezplatnou 

výpůjčku zasedací místnosti Úřadu městyse, b) Žádost o bezplatnou výpůjčku tělocvičny za účelem pořádání karnevalu, 

c) Žádost o schválení pořádání vánočního jarmarku. Do Programu vložit jako bod 5c) Volbu předsedy kulturního výboru, 

určení počtu členů výboru a jako 5f) Volbu členů kulturního výboru. 

Usnesení 2022-01-02 bylo schváleno.  

 

ad 3) Předsedající určil zapisovatelem p. Vítězslava Jílka a ověřovatele zápisu pana Josefa Sýkoru a pana Jana Píska. 

 

ad 4) Volba starosty a místostarosty 

 

ad 4a) Dosavadní starosta p. Vítězslav Jílek navrhl určit počet místostarostů pro nastávající volební období a to jednoho 

místostarostu. Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schválilo zvolení jednoho místostarosty. 

pro:  11    proti:  0             zdržel se: 0 

Usnesení 2022-01-04a bylo schváleno.  



 

 

ad 4b) Dosavadní starosta p. Vítězslav Jílek navrhl funkce, ve vazbě na ustanovení § 71 odst. 1 písm. a) zákona o obcích, 

pro jejichž výkon budou členové zastupitelstva obce uvolněni. Jako uvolněné navrhl funkci starosty. Jiné návrhy nebyly 

vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schválilo funkci, pro kterou bude člen zastupitelstva obce 

uvolněn, a tou je funkce starosty. 

pro:  11    proti:  0             zdržel se: 0 

Usnesení 2022-01-04b bylo schváleno.  

 

ad 4c) Dosavadní starosta p. Vítězslav Jílek konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty 

a místostarosty veřejně hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo. Předsedající vyzval členy 

zastupitelstva k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování. Žádné návrhy nebyly podány. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schválilo veřejnou volbu starosty a místostarosty veřejně 

hlasováním. 

pro:  11    proti:  0             zdržel se: 0 

Usnesení 2022-01-04c bylo schváleno.  

 

ad 4d) Dosavadní starosta p. Vítězslav Jílek vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Člen 

zastupitelstva pan Josef Sýkora navrhl zvolit do funkce starosty pana Ing. Vítězslava Jílka. Před hlasováním byla dána 

možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání volí starostou pana Ing. Vítězslava Jílka. 

pro:  10    proti:  0             zdržel se: 01 

Usnesení 2022-01-04d bylo schváleno.  

 

ad 4e) Starosta p. Vítězslav Jílek vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. Členka 

zastupitelstva paní Romana Falářová navrhla zvolit do funkce místostarosty pana Bohuslava Turka. Před hlasováním byla 

dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání volí místostarostou pana Bohuslava Turka. 

pro:  09    proti:  0             zdržel se: 02 

Usnesení 2022-01-04e bylo schváleno.  

 

ad 5) Zřízení finančního a kontrolního výboru 

 

ad 5a) Starosta p. Ing. Vítězslav Jílek úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor 

[§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích], neboť funkční období výborů předchozího zastupitelstva zaniklo 

spolu se zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, (§ 118 odst. 2 zákona o  obcích), 

přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Členy výboru mohou být 

členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona 

o obcích). Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta ani osoby zabezpečující 

rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Navrhl aby zastupitelstvo zřídilo finanční 

výbor a jako předsedkyni paní Jitku Bohdalovou. Ta navrhla počet členů finančního výboru na tři. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání volí předsedkyní finančního výboru paní Jitku Bohdalovou 

a určuje počet členů finančního výboru na tři.  

pro:  10    proti:  0             zdržel se: 01 

Usnesení 2022-01-05a bylo schváleno.  

 

ad 5b) Starosta p. Ing. Vítězslav Jílek navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo kontrolní výbor. Vyzval zastupitele k návrhu 

předsedy kontrolního výboru. Žádný návrh nebyl vznesen. 

 

Bez usnesení 

 

ad 5c) Starosta p. Ing. Vítězslav Jílek navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo kulturní výbor. Zastupitelka paní Diana Brožová 

navrhla za předsedu kulturního výboru pana Petra Mráze.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání volí předsedou kulturního výboru pana Petra Mráze 

a určuje počet členů kulturního výboru na tři.  

pro:  10    proti:  0             zdržel se: 01 

Usnesení 2022-01-05c bylo schváleno.  

ad 5d) Předsedkyně finančního výboru paní Jitka Bohdalová navrhla za členy finančního výboru paní Věru Cábovou a 

paní Lenku Vávrovou.  



 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání volí členy finančního výboru: paní Věru Cábovou a paní 

Lenku Vávrovou.  

pro:  11    proti:  0             zdržel se: 0 

Usnesení 2022-01-05d bylo schváleno.  

 

ad 5e) Starosta vyzval zastupitele k návrhu členů kontrolního výboru. Žádný návrh nebyl vznesen. 

Bez usnesení 

 

ad 5f) Předseda kulturního výboru pan Petr Mráz navrhl za členy kulturního výboru paní Romanu Falářovou, pana Josefa 

Sýkoru.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání volí členy kulturního výboru: paní Romanu Falářovou 

a pana Josefa Sýkoru. Zastupitelstvo souhlasí v souladu s § 84 odst. 2 písm. p) zákona o obcích, že zastupitelé paní 

Romana Falářová a pan Petr Mráz budou mít pracovněprávního vztah o obcí za účelem údržby a správy tělocvičny MŠ a 

ZŠ Přídolí. 

pro:  09    proti:  0             zdržel se: 02 

Usnesení 2022-01-05d bylo schváleno.  

 

ad 6)  Starosta p. Ing. Vítězslav Jílek navrhl rozhodnout o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

(§ 72 odst. 2 zákona o obcích).  v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměnu za výkon 

jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva městyse takto: neuvolněný místostarosta 23.000,- Kč, předseda 

finančního a kontrolního výboru 1.700,- Kč, předseda kulturního výboru 2.200,- Kč, člen finančního a kontrolního výboru 

950,- Kč, člen kulturního výboru 1200,- Kč, člen zastupitelstva bez další funkcí 700,- Kč.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje odměny za výkon funkcí neuvolněných členů 

zastupitelstva (§ 72 odst. 2 zákona o obcích).  v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví 

odměnu za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva městyse takto: 

 

Funkce Jméno a příjmení Výše odměny  

neuvolněný místostarosta Bohuslav Turek 23.000,- 

předseda finančního výboru Jitka Bohdalová 1.700,- 

předseda kulturního výboru Petr Mráz 2.200,- 

člen finančního výboru (není zastupitel) Lenka Vávrová 0,00 

člen finančního výboru (není zastupitel) Věra Cábová  0,00 

člen kulturního výboru Romana Falářová 1200,- 

člen kulturního výboru Josef Sýkora 1200.- 

člen zastupitelstva bez další funkcí Jan Písko 700,- 

člen zastupitelstva bez další funkcí Pavel Mittasch 700,- 

člen zastupitelstva bez další funkcí Martin Pöschl 700,- 

člen zastupitelstva bez další funkcí Diana Brožová 700,- 

člen zastupitelstva bez další funkcí Milan Bohdal 700,- 

 

Odměna bude odměna poskytována ode dne tohoto usnesení. 

pro:  11    proti:  0             zdržel se: 0 

Usnesení 2022-01-06 bylo schváleno.  

 

 

ad 7) Starosta předložil zastupitelům k projednání Investiční záměr s názvem "Revitalizace obecního dvora - Skladový 

objekt".   

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje Investiční záměr s názvem "Revitalizace 

obecního dvora - Skladový objekt" . Předmětem investičního záměru je revitalizace území se starou stavební zátěží 

(brownfieldů) v rámci programu Brownfieldy formou dotace. Občanská vybavení, která revitalizací vzniknou jsou určena 

převážně pro jiné než hospodářské využití, dle podmínek stanovených v nařízení vlády č. 496/2020 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů.    

pro:  11    proti:  0             zdržel se: 0 

Usnesení 2022-01-07 bylo schváleno.  
 

 

ad 8) Různé:  

 

a) Starosta předložil zastupitelům k projednání žádost paní Vlasty Grabcové, Přídolí 49 o bezplatnou 

výpůjčku zasedací místnosti Úřadu městyse za účelem rodinné oslavy cca 25 osob dne 3.12.2022. 

 



Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje žádost paní Vlasty Grabcové, 

Přídolí 49 o bezplatnou výpůjčku zasedací místnosti Úřadu městyse za účelem rodinné oslavy dne 3.12.2022. 

Místnost vrátí v původním stavu, náklady spojené s případnými opravami nese žadatel. 

pro:  11    proti:  0             zdržel se: 0 

Usnesení 2022-01-08a bylo schváleno.  
 

b) Starosta předložil zastupitelům k projednání žádost paní Kateřiny Pískové, T.J. Sokol, z.s. Oddíl Akce 

dětem, o bezplatnou výpůjčku tělocvičny, sedacích souprav a parketu za účelem pořádání karnevalu dne 

25.02.2023. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje žádost paní Kateřiny Pískové, T.J. 

Sokol, z.s. Oddíl Akce dětem, o bezplatnou o bezplatnou výpůjčku tělocvičny, sedacích souprav a parketu za 

účelem pořádání karnevalu dne 25.02.2023. 

pro:  11    proti:  0             zdržel se: 0 

Usnesení 2022-01-08b bylo schváleno.  

 

c) Starosta předložil zastupitelům k projednání žádost paní Kateřiny Pískové, T.J. Sokol, z.s. Oddíl Akce 

dětem, o povolení pořádání zpívání Vánočních koled a Vánočního jarmarku na obecním pozemku u Úřadu 

městyse dne 26.11.2022 od 16 hod. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje žádost paní Kateřiny Pískové, T.J. 

Sokol, z.s. Oddíl Akce dětem, o povolení pořádání zpívání Vánočních koled a Vánočního jarmarku na 

obecním pozemku u Úřadu  městyse dne 26.11.2022 od 16 hod. 

pro:  11    proti:  0             zdržel se: 0 

Usnesení 2022-01-08c bylo schváleno.  
 

 

 
ad 9) Diskuse:  

 

Bez diskuze  

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19:41 hod. 

 

 

 

Ověřil:  Pan Josef Sýkora                       ………………………. 

  

             Pan Jan Písko                          ..................................... 

 

 

 

Zápis ověřen dne:  

              Vítězslav Jílek 

         Starosta  

 


